
1 

 

      

   

 

 

 

 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

KĀRSAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

____________________________________________________________________________________________ 

Reģ.Nr.90000017398 

Vienības iela 53, Kārsava, Kārsavas novads,LV-5717 

tālr.65781390, fakss 65711030, e-pasts: dome@karsava.lv 

 

                                                                                                                                                       

  DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Kārsavā 

 

22.12.2016.                                                                  Nr.15 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēde atklāta plkst. 15.00 

 

 

Sēdi vada – Novada domes priekšsēdētāja Ināra Silicka 

Protokolē – pašvaldības kancelejas vadītāja Marita Stepanova 

 

Piedalās-  

Deputāti –   Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, 

Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, Andrejs Krišāns, Andris Šicāns, Ligita 

Maģiča, Modris Karpovs 

Nepiedalās –   

 Deputāti  -   Viktors Indričāns- aizņemts pamatdarbā 

 

 

Administrācijas darbinieki-  izpilddirektors Toms Vorkalis, galvenā ekonomiste Svetlana Sprukte, 

attīstības nodaļas vadītāja Inese Nagle, zemes lietu vecākā speciāliste Anna Orinska 

Klātesošās personas-  nav 

 

Domes priekšsēdētāja Ināra Silicka piedāvā  iepazīties un balsot par domes sēdes darba 

kārtības jautājumiem , kā arī papildjautājumiem.   

 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par nekustamā īpašuma „Laimdoti”,kadastra Nr. 6868 003 0022 sastāva maiņu 

mailto:dome@karsava.lv


2 

 

2. Par nekustamā īpašuma „ Edvīns un Ko”,kadastra Nr. 6854 004 0120 sadalīšanu un  

nosaukuma maiņu 

3. Par adresācijas objektu adrešu  piešķiršanu un maiņu 

4. Par zemes nomas tiesību izsoles  rezultātu apstiprināšanu un zemes vienību 

iznomāšanu 

5. Par grozījumiem 2011. gada 28. decembra Lauku apvidus zemes nomas līgumā Nr.49 

6. Par zemes nomas  lietošanas tiesību izbeigšanu   

7. Par zemes nomas  lietošanas tiesību izbeigšanu   

8. Par zemes nomas lietošanu tiesību izbeigšanu 

9. Par zemes nomas lietošanu tiesību izbeigšanu 

10. Par zemes nomas lietošanu tiesību izbeigšanu 

11. Par Kārsavas novada pašvaldībai piekrītošo  zemes vienību  iznomāšanu 

12. Par apbūvētas zemes  vienības ar kadastra apzīmējumu 6872 004 0040 iznomāšanu 

13. Par nekustamā īpašuma „ IRBĪTES” kadastra Nr. 6870 009 0043 sadalīšanu 

14. Par nosaukuma piešķiršanu nekustamajiem īpašumiem.  

15. Par zemes lietošanas mērķa piešķiršanu zemes vienības daļai. 

16. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu 

17. Par nekustamā īpašuma Vienības iela 76B-8, Kārsava, Kārsavas novads pārdošanas 

cenas apstiprināšanu 

18. Par nekustamā īpašuma – ½ domājamās daļas no apbūvētas zemes vienības Latgales 

ielā 9, Kārsavā, Kārsavas novadā nodošanu atsavināšanai 

19. Par nekustamā īpašuma- ½ domājamās daļas Latgales iela 9, Kārsava, Kārsavas 

novads nosacītās cenas apstiprināšanu 

20. Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības iznomāšanu 

21. Par Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 

atbalstītā projekta  „PROTI un DARI”  finansēšanu 

22. Par  ziedojumu līdzekļu apstiprināšanu 

23. Par saistošo noteikumu Nr.   14 „Grozījumi Kārsavas novada domes 2015.gada 

22.decembrī saistošajos noteikumos Nr.18 „Par Kārsavas novada pašvaldības budžetu 

2016. gadam”  apstiprināšanu 

24. Par  grozījumiem nolikumā  „ Kārsavas novada pašvaldības domes deputātu, iestāžu 

vadītāju un darbinieku atlīdzības sistēmas nolikumā” 

25. Par 2017.gada Kārsavas novada pašvaldības pamatbudžeta nodaļu, iestāžu 

uzturēšanas izdevumiem 

26.   Par saistošo noteikumu Nr.15 “ Grozījumi 2015.gada 29. oktobra saistošajos 

noteikumos Nr.15„Par sociālās palīdzības pabalstiem Kārsavas novadā”” 

apstiprināšanu 

27. Par saistošo noteikumu Nr. 16” Par pabalstiem autonomo funkciju un brīvprātīgo 

iniciatīvu izpildei Kārsavas novadā” apstiprināšanu 

28. Par  piedalīšanos projekta konkursā  5.4.1.1. pasākumā “Antropogēno slodzi mazinošas 

infrastruktūras izbūve un rekonstrukcija Natura 2000 teritorijās” un projekta 

"Pieejamības veicināšana un tūrisma piedāvājuma dažādošana dabas parkā 

"Numernes valnis" īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējuma nodrošināšanu 

29. Par bāriņtiesas pārskata par 2015.gadu apstiprināšanu 

30. Par īpašuma nodošanu nomas lietošanā 



3 

 

31. Par publiskās apspriešanas rezultātiem par koku ciršanu Malnavā pie daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas Kļavu ielā 12, Kārsavas novadā. 

32. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu energoefektivitātes pasākumu veikšanai 

daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai –Vienības ielā 76 b, Kārsava, Kārsavas novads 

33. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu 

 

 

Papildus jautājumi: 

 

1. Par grozījumiem deleģējuma līgumā 

2. Par satiksmes ierobežojumiem uz  Kārsavas novada pašvaldības ceļiem 

 

Atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  

Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, Andrejs 

Krišāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, domes 

sēdes darba kārtība apstiprināta. Sēdes darba kārtībā 35 jautājumi. 

 

Tādējādi darba kārtība ir sekojoša: 

 

1. Par nekustamā īpašuma „Laimdoti”,kadastra Nr. 6868 003 0022 sastāva maiņu 

2. Par nekustamā īpašuma „ Edvīns un Ko”,kadastra Nr. 6854 004 0120 sadalīšanu un  

nosaukuma maiņu 

3. Par adresācijas objektu adrešu  piešķiršanu un maiņu 

4. Par zemes nomas tiesību izsoles  rezultātu apstiprināšanu un zemes vienību 

iznomāšanu 

5. Par grozījumiem 2011. gada 28. decembra Lauku apvidus zemes nomas līgumā Nr.49 

6. Par zemes nomas  lietošanas tiesību izbeigšanu   

7. Par zemes nomas  lietošanas tiesību izbeigšanu   

8. Par zemes nomas lietošanu tiesību izbeigšanu 

9. Par zemes nomas lietošanu tiesību izbeigšanu 

10. Par zemes nomas lietošanu tiesību izbeigšanu 

11. Par Kārsavas novada pašvaldībai piekrītošo  zemes vienību  iznomāšanu 

12. Par apbūvētas zemes  vienības ar kadastra apzīmējumu 6872 004 0040 iznomāšanu 

13. Par nekustamā īpašuma „ IRBĪTES” kadastra Nr. 6870 009 0043 sadalīšanu 

14. Par nosaukuma piešķiršanu nekustamajiem īpašumiem.  

15. Par zemes lietošanas mērķa piešķiršanu zemes vienības daļai 

16. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu 

17. Par nekustamā īpašuma Vienības iela 76B-8, Kārsava, Kārsavas novads pārdošanas 

cenas apstiprināšanu 

18. Par nekustamā īpašuma – ½ domājamās daļas no apbūvētas zemes vienības Latgales 

ielā 9, Kārsavā, Kārsavas novadā nodošanu atsavināšanai 

19. Par nekustamā īpašuma- ½ domājamās daļas Latgales iela 9, Kārsava, Kārsavas 

novads nosacītās cenas apstiprināšanu 

20. Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības iznomāšanu 

21. Par Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 

atbalstītā projekta  „PROTI un DARI”  finansēšanu 



4 

 

22. Par  ziedojumu līdzekļu apstiprināšanu 

23. Par saistošo noteikumu Nr.   14 „Grozījumi Kārsavas novada domes 2015.gada 

22.decembrī saistošajos noteikumos Nr.18 „Par Kārsavas novada pašvaldības budžetu 

2016. gadam”  apstiprināšanu 

24. Par  grozījumiem nolikumā  „ Kārsavas novada pašvaldības domes deputātu, iestāžu 

vadītāju un darbinieku atlīdzības sistēmas nolikumā” 

25. Par 2017.gada Kārsavas novada pašvaldības pamatbudžeta nodaļu, iestāžu 

uzturēšanas izdevumiem 

26.   Par saistošo noteikumu Nr.15 “ Grozījumi 2015.gada 29. oktobra saistošajos 

noteikumos Nr.15„Par sociālās palīdzības pabalstiem Kārsavas novadā”” 

apstiprināšanu 

27. Par saistošo noteikumu Nr. 16” Par pabalstiem autonomo funkciju un brīvprātīgo 

iniciatīvu izpildei Kārsavas novadā” apstiprināšanu 

28. Par  piedalīšanos projekta konkursā  5.4.1.1. pasākumā “Antropogēno slodzi mazinošas 

infrastruktūras izbūve un rekonstrukcija Natura 2000 teritorijās” un projekta 

"Pieejamības veicināšana un tūrisma piedāvājuma dažādošana dabas parkā 

"Numernes valnis" īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējuma nodrošināšanu 

29. Par bāriņtiesas pārskata par 2015.gadu apstiprināšanu 

30. Par īpašuma nodošanu nomas lietošanā 

31. Par publiskās apspriešanas rezultātiem par koku ciršanu Malnavā pie daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas Kļavu ielā 12, Kārsavas novadā. 

32. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu energoefektivitātes pasākumu veikšanai 

daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai –Vienības ielā 76 b, Kārsava, Kārsavas novads 

33. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu 

34. Par grozījumiem deleģējuma līgumā 

35. Par satiksmes ierobežojumiem uz  Kārsavas novada pašvaldības ceļiem 

 

 

 

 

1.& 

Par nekustamā īpašuma „Laimdoti” 

 kadastra Nr. 6868 003 0022 sastāva maiņu 

/A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā 15.12.2016. ir saņemts nekustamā īpašuma “Laimdoti” 

īpašnieces V. Ņ. iesniegums ( reģ. Nr. 1.3.11.2/832)  par nekustamā īpašuma „Laimdoti” Kārsavas 

novada Malnavas pagastā ar kadastra numuru 6868 003 0022 sastāva maiņu- nekustamā īpašuma 

sastāvā esošo zemes vienību apvienošanu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33. pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai vietējā 

pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, „ Nekustamā īpašuma valsts 



5 

 

kadastra likuma” 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra subjekta iesniegumu, 

kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma objektu vairākos 

nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. MK noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 

kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām,  ņemot vērā 2016.gada 19. decembra Kārsavas 

novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra 

Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, Andrejs Krišāns, Andris Šicāns, Ligita 

Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

Atļaut apvienot nekustamā  īpašuma „Laimdoti” Kārsavas novada Malnavas pagastā, 

kadastra numurs 6868 003 0022,  sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumiem 6868 003 0022 , 6868 003 0023. 

 

2.& 

Par nekustamā īpašuma „ Edvīns un Ko” 

 kadastra Nr. 6854 004 0120 sadalīšanu un  nosaukuma maiņu 

/A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā 15.12.2016. ir saņemts nekustamā īpašuma “Edvīns un Ko” 

īpašnieka  V.  Ņ. iesniegums ( reģ. Nr. 1.3.11.2/833  par nekustamā īpašuma „Edvīns un Ko” 

Kārsavas novada Goliševas pagastā ar kadastra Nr.6854 004 0120 sadalīšanu, atdalot trīs zemes 

vienības, izveidojot  jaunus  nekustamos īpašumus un nosaukuma maiņu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33. Pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus reglamentē  

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums.  Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro un trešo 

daļu īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14.panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas likumā 

noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. Pantam, 

Apdzīvoto teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. Panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes 

dienestam datu aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai vietējā 

pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, „ Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma” 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra subjekta iesniegumu, 

kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma objektu vairākos 

nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. MK noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 

kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām,  ņemot vērā 2016.gada 19. decembra Kārsavas 

novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, 



6 

 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra 

Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, Andrejs Krišāns, Andris Šicāns, Ligita 

Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Edvīns un Ko” Kārsavas novada Goliševas 

pagastā, kadastra numurs 6854 004 0120,  atdalot trīs zemes vienības un izveidojot trīs  jaunus 

nekustamos īpašumus: 

1.1. atdalot zemes vienību   ar kadastra apzīmējumu 6854 004 0120-1,3 ha platībā, 

izveidot jaunu nekustamo īpašumu ar nosaukumu  „Ceļtekas“; 

1.2. atdalot zemes vienību   ar kadastra apzīmējumu 6854 004 0121-0,86 ha platībā, 

izveidot jaunu nekustamo īpašumu ar nosaukumu  „Kļavas“; 

1.3. atdalot zemes vienību   ar kadastra apzīmējumu 6854 003  0035-6,68 ha platībā, 

izveidot jaunu nekustamo īpašumu ar nosaukumu  „Mazstrauja“. 

 

2. Mainīt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 6854 004 0120 nosaukumu 

no„Edvīns un Ko“  uz „Upmaļi“. 

 

 

 

 

3.& 

Par adresācijas objektu adrešu  piešķiršanu un maiņu 

/A.Orinska/ 

 

Izvērtējot Goliševas pagasta nekustamā īpašuma “Edvīns un Ko” un nekustamā īpašuma 

“Dzintari” sastāvā esošo adresācijas objektu adrešu atbilstību faktiskajam stāvoklim  ir konstatēts, 

ka nepieciešams aktualizēt vairāku adresācijas objektu  adreses. 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. Panta otro daļu, kas 

nosaka, ka nosaukumus apbūvei paredzētajām zemes vienībām apstiprina attiecīgā novada dome, 

atbilstoši Ministru kabineta 10.04.2015. noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 

kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumu Nr.698 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” prasībām un  likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu,  

ņemot vērā 2016.gada 19. decembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un 

teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars 

Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, 

Andrejs Krišāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, 

Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 

 



7 

 

1.Piešķirt adresācijas objektam- apbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6854 004 

0122  un uz tās esošajām  būvēm  adresi “ Upmaļi”,  Doņikova, Goliševas pag., Kārsavas nov., LV-

5704. 

2. Mainīt adresācijas objektam- apbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6854 004 

0121  un būvēm ar kadastra apzīmējumiem  6854 004 0121 001, 6854 004 0121 002, 6854 004 0121 

003  adresi no “ Upmaļi”,  Doņikova, Goliševas pag., Kārsavas nov., LV-5704  uz  “ Kļavas”,   

Doņikova, Goliševas pag., Kārsavas nov., LV-5704; 

3. Piešķirt adresācijas objektam- apbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6854 004 

0397 adresi- “Dzintari”, Doņikova, Goliševas pag., Kārsavas nov., LV-5704; 

4. Mainīt adresācijas objektam- būvēm ar kadastra apzīmējumiem 6854 004 0057 001, 6854 

004 0057 002, 6854 004 0057 003, 6854 004 0057 004, 6854 004 0057 005, 6854 004 0057 006 

adresi no “Dzintari”, Goliševa, Goliševas pag., Kārsavas nov., LV-5704 uz “ Dzintari”, Doņikova, 

Goliševas pag., Kārsavas nov., LV-5704. 

 

 
 

4.& 

Par zemes nomas tiesību izsoles  rezultātu apstiprināšanu un zemes vienību iznomāšanu 

/A.Orinska/ 

 

Izvērtējot  pašvaldībai piekritīgo zemes vienību  6872 005 0209-2,71 ha platībā, 6872 006 0007-

0,5 h aplatībā, 6872 006 0095-0,6 ha platībā 2016. Gada 9. Decembra nomas  izsoles rezultātus, 

pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru Kabineta 30.10.2007. noteikumiem Nr. 735 „ 

Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” , likuma “Par pašvaldībām” 21. Panta 27. Punktu,  

ņemot vērā 2016.gada 19. decembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un 

teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars 

Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, 

Andrejs Krišāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, 

Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Kārsavas novada pašvaldībai piekrītošo zemes  vienību:  6872 005 0209-2,71 

ha platībā, 6872 006 0007-0,5 h aplatībā, 6872 006 0095-0,6 ha platībā 2016.gada 9. Decembra 

nomas tiesību izsoles rezultātus, saskaņā ar  zemes nomas tiesību izsoles protokoliem  (pielikumā) 

un iznomāt šādas Kārsavas novada pašvaldībai piekritīgās zemes vienības : 

1.1. Iznomāt R. Z., dzīves vieta deklarēta- ____________Mērdzenes pag.,  Kārsavas 

nov., Kārsavas novada pašvaldībai piekritīgo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu  6872 

005 0209 – 2,71ha platībā sākot ar 2017. Gada 1. Janvāri uz laiku līdz pieciem gadiem, 

nosakot zemes nomas gada maksu 2,0% no kadastrālās vērtības gadā. 

Zemes vienības nekustamā īpašuma lietošanas mērķis–zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

1.2. Iznomāt I. N., dzīves vieta deklarēta-________________ Kārsavas nov., Kārsavas 

novada pašvaldībai piekritīgo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu  6872 006 0007 – 0,5 



8 

 

ha, 6872 006 0095-0,6 ha platībā, sākot ar 2017. Gada 1. Janvāri uz laiku līdz pieciem 

gadiem, nosakot zemes nomas gada maksu 2,0% no kadastrālās vērtības gadā. 

Zemes vienības nekustamā īpašuma lietošanas mērķis–zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība ( kods 0101). 

 

 2. Uzdot zemes lietu vecākai speciālistei Annai Orinskai  viena mēneša laikā  no šā 

lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot zemes nomas līgumus par minēto zemes vienību 

iznomāšanu.  

 

5.& 

Par grozījumiem 2011. Gada 28. Decembra  

Lauku apvidus zemes nomas līgumā Nr.49 

/A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā saņemts T. B.,  dekl. _________________ Salnavas pag., 

Kārsavas nov., iesniegums par grozījumu veikšanu 2011. Gada 28. Decembra Lauku apvidus 

zemes nomas līgumā Nr.49, kas noslēgts  ar Kārsavas novada pašvaldību kā iznomātāju no  vienas 

puses un T. B., kā nomnieci no otras puses par Kārsavas novada pašvaldībai piekritīgās apbūvētās 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  6872 002 0222 , platība  4,0 ha Mērdzenes pagasta 

teritorijā nomu 

Uz minētās zemes vienības atrodas Tamārai Bukovskai piederošais namīpašums. 

Tamārai Bukovskai nav iespēju apsaimniekot minēto zemes vienību visā platībā , tādēļ viņa 

lūdz samazināt nomas zemes platību līdz 0,1 ha 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru Kabineta 30.10.2007. noteikumiem Nr. 735 „ 

Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” , likuma “Par pašvaldībām” 21. Panta 27. Punktu, 

ņemot vērā 2016.gada 19. decembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un 

teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars 

Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, 

Andrejs Krišāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, 

Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

Veikt grozījumus 2011. Gada 28. Decembra Lauku apvidus zemes nomas līgumā Nr.49, 

kas noslēgts  ar Kārsavas novada pašvaldību kā iznomātāju no  vienas puses un T. B., kā nomnieci 

no otras puses, par Kārsavas novada pašvaldībai piekritīgās apbūvētās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu  6872 002 0222 Mērdzenes pagasta teritorijā nomu, nosakot, ka nomas objekts ir 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6872 002 0222 daļa 0,2 ha platībā. 

 

     6.& 

Par zemes nomas  lietošanas tiesību izbeigšanu   

/A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā    ir saņemts  J. Š. , dzīves vieta deklarēta-____________, 

Malnava, Malnavas pag., Kārsavas nov.,  21.11.2016. iesniegums par zemes nomas lietošanas tiesību 

izbeigšanu uz pašvaldībai piekrītošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu   6868 009 0490. 



9 

 

Par  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0490 nomu, saskaņā ar Ministru 

kabineta 30.08.2005. noteikumu Nr.644 “Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” prasībām, 27.04.2009.  starp 

pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un J. Š.  kā nomnieku no otras puses, bija noslēgts lauku 

apvidus zemes nomas līgums, reģ. Nr. 75. 

Saskaņā ar J. Š. 21.11.2016. iesniegumu,  27.04.2009.  lauku apvidus zemes nomas līguma 

reģistrācijas Nr.75, 7.1. punktu,  pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21. Panta 27. Punktu, 

Ministru kabineta noteikumu 30.08.2005. noteikumu Nr.644 “Noteikumi par neizpirktās lauku 

apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” normām,  ņemot 

vērā 2016.gada 19. decembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un 

teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars 

Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, 

Andrejs Krišāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, 

Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

Izbeigt J. Š. nomas lietošanas tiesības uz Kārsavas novada  pašvaldībai piekrītošo zemes 

vienību  Malnavas pagasta teritorijā  ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0490, kuras precizētā 

platība ir 0,61 ha, ar 2016. Gada 31.decembri. 

 

 

7.& 

Par zemes nomas  lietošanas tiesību izbeigšanu   

/A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā    ir saņemts  I. U., dzīves vieta deklarēta- _________, Kārsavas 

nov.,21.11.2016. iesniegums par zemes nomas lietošanas tiesību izbeigšanu uz pašvaldībai 

piekrītošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu   6868 003 0141 0,36ha platībā. 

Par  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 003 0141 0,36 ha platībā nomu, saskaņā ar 

Ministru kabineta 30.10.2007. Ministru kabineta noteikumu Nr. 735 „ Noteikumi par publiskas 

personas  zemes nomu” 15.,18.3. punktiem, 27.08.2012.starp pašvaldību kā iznomātāju no vienas 

puses un I. U. kā nomnieku no otras puses, bija noslēgts lauku apvidus zemes nomas līgums, reģ. 

Nr. 175. 

Saskaņā ar I. U. iesniegumu,  augstāk minētā  lauku apvidus zemes nomas līguma  7.1. punktu,  

pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21. Panta 27. Punktu, Ministru kabineta 30.10.2007. 

noteikumu Nr. 735 „ Noteikumi par publiskas personas  zemes nomu”  normām,  ņemot vērā 

2016.gada 19. decembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo 

lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  

Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, Andrejs 

Krišāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas 

novada dome NOLEMJ: 

 

Izbeigt I. U. nomas lietošanas tiesības uz Kārsavas novada  pašvaldībai piekrītošo zemes 

vienību  Malnavas pagasta teritorijā  ar kadastra apzīmējumu 6868 003 0141- 0,36 ha platībā 

2016. gada 31.decembri. 



10 

 

 

8.& 

Par zemes nomas lietošanu tiesību izbeigšanu 

/A.Orinska/ 

 

          Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts V. Č., deklarēta dzīves vieta : __________ Salnavas 

pag., Kārsavas nov., 29.11.2016. iesniegums par zemes nomas lietošanas tiesību izbeigšanu uz 

pašvaldības piekrītošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6894 006 0538 – 5,2 ha platībā. 

         Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6894 006 0538 – 5,2 ha platībā nomu, saskaņā ar 

MK 30.08.2005. noteikumu Nr.644 “Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” prasībām , 29.04.2009. starp 

pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un V. Č. kā nomnieku no otras puses, bija noslēgts lauku 

apvīdus zemes nomas līgums, reģ. Nr. 337. 

        Saskaņā ar V. Č. personīgo iesniegumu, augstāk minētā lauku apvidus zemes nomas līguma 

7.1. punktu, pamatojoties uz   likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, MK 30.08.2005. 

noteikumu Nr.644 “Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un 

nomas maksas aprēķināšanas kārtību” prasībām , ņemot vērā 2016.gada 19. decembra Kārsavas 

novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra 

Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, Andrejs Krišāns, Andris Šicāns, Ligita 

Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

        Izbeigt V. Č. nomas lietošanas tiesības uz Kārsavas novada pašvaldībai piekrītošo zemes 

vienību Salnavas pagasta teritorija ar kadastra apzīmējumu 6894 006 0538 – 5,2 ha platībā 

2016. gada 31. decembrī. 

 

9.& 

Par zemes nomas lietošanu tiesību izbeigšanu 
/A.Orinska/ 

          Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts T. K., deklarēta dzīves vieta : ____________, 

Lauderu  pag., Zilupes nov., 01.12.2016. iesniegums par zemes nomas lietošanas tiesību 

izbeigšanu uz pašvaldības piekrītošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6894 004 0011 – 5,3 

ha platībā. 

         Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6894 004 0011 – 5,3 ha platībā nomu, saskaņā ar 

30.10.2007. MK noteikumu Nr. 735 „ Noteikumi par valsts un pašvaldības zemes nomu” prasībām 

, 20.10.2013. starp pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un T. K. kā nomnieku no otras puses, 

bija noslēgts lauku apvidus zemes nomas līgums, reģ. Nr. 6.5.1/20. 

        Saskaņā ar T. K. personīgo iesniegumu, augstāk minētā lauku apvidus zemes nomas līguma 

7.1. punktu, pamatojoties uz   likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, pamatojoties uz 

30.10.2007. MK noteikumu Nr. 735 „ Noteikumi par valsts un pašvaldības zemes nomu”  prasībām 

, ņemot vērā 2016.gada 19. decembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un 

teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars 

Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, 



11 

 

Andrejs Krišāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, 

Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

        Izbeigt T. K. nomas lietošanas tiesības uz Kārsavas novada pašvaldībai piekrītošo 

zemes vienību Salnavas pagasta teritorija ar kadastra apzīmējumu 6894 004 0011 – 5,3 ha 

platībā 2016. gada 31. decembrī. 
 

10.& 

Par zemes nomas lietošanu tiesību izbeigšanu 

/A.Orinska/ 

          Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts I. V., deklarēta dzīves vieta : _________________ 

Kārsavas nov., 01.12.2016. iesniegums par zemes nomas lietošanas tiesību izbeigšanu uz 

pašvaldības piekrītošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6870 008 0033 – 0,4 ha platībā. 

         Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 008 0033 – 0,4 ha platībā nomu, saskaņā ar 

MK 30.08.2005. noteikumu Nr.644 “Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma 

noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” prasībām , 15.03.2010. starp pašvaldību kā 

iznomātāju no vienas puses un I. V. kā nomnieku no otras puses, bija noslēgts lauku apvīdus zemes 

nomas līgums, reģ. Nr. 70. 

        Saskaņā ar I. V. personīgo iesniegumu, augstāk minētā lauku apvidus zemes nomas līguma 

7.1. punktu, pamatojoties uz   likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, MK 30.08.2005. 

noteikumu Nr.644 “Noteikumi par neizpirktās lauku apvīdus zemes nomas līguma noslēgšanas un 

nomas maksas aprēķināšanas kārtību” prasībām , ņemot vērā 2016.gada 19. decembra Kārsavas 

novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra 

Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, Andrejs Krišāns, Andris Šicāns, Ligita 

Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

        Izbeigt I. V. nomas lietošanas tiesības uz Kārsavas novada pašvaldībai piekrītošo 

zemes vienību Mežvidu pagasta teritorija ar kadastra apzīmējumu 6870 008 0033 – 0,4 ha 

platībā 2016. Gada 31. Decembrī. 

 

 

11.& 

Par Kārsavas novada pašvaldībai piekrītošo  zemes vienību  iznomāšanu 

/A.Orinska/ 

 

Izvērtējot Kārsavas novada pašvaldībai piekrītošo zemes vienību sastāvu, tika konstatēts, 

ka daudzas pašvaldībai piekrītošās zemes vienības vairākus gadus netiek izmantotas saimnieciskā 

darbībā un tādēļ tās nav nekustamā īpašuma nodokļa objekti. 

Lai nodrošinātu pašvaldībai piekrītošo un tās rīcībā esošo zemesgrāmatā nereģistrētu  

zemes vienību racionālu  izmantošanu, aizsardzību un uzturēšanu labā lauksaimnieciskā stāvoklī, 

kā arī lai rastu likuma „Par pašvaldībām” 76.panta 1.,6.punktos noteikto pašvaldības ekonomiskā 



12 

 

pamata- mantas, tai skaitā finanšu resursu daļas, kas iegūstama no nodokļu maksājumiem budžetā 

un citiem ieņēmumiem, palielināšanas iespējas, pašvaldība ir tiesīga uz laiku līdz 5 gadiem 

iznomāt zemesgrāmatā nereģistrētus zemes gabalus, kas zemes reformas laikā līdz īpašnieka vai 

valdītāja maiņai atrodas tās rīcībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 27. punktu, Ministru kabineta 30.10.2007. 

noteikumu Nr. 735 „ Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” III daļas Neapbūvēta valsts 

vai pašvaldības zemesgabala nomas līguma noslēgšanas kārtība un nomas maksas aprēķināšanas 

kārtība nosacījumiem, ņemot vērā 2016.gada 19. decembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās 

finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   

Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris 

Ļubka, Vairis Poikāns, Andrejs Krišāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -

nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1.  Iznomāt  uz laiku līdz pieciem gadiem bez apbūves tiesībām  Kārsavas novada 

pašvaldībai piekrītošās zemes vienības Kārsavas  novada lauku teritorijā, saskaņā ar šim lēmumam 

pievienoto pielikumu  Nr.1.  

 

2. Zemesgabalu nekustamā īpašuma lietošanas mērķis- zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība,  kods 0101. 

 

3. Publiskot informāciju par Kārsavas novada pašvaldībai piekrītošo zemes vienību 

Goliševas, Malnavas un Mērdzenes pagastos nomu ar 2016. gada 27. decembri,  nosakot 

pieteikšanās termiņu līdz 2017. gada 19. janvārim.  

Informāciju par iznomājamām zemes vienībām izvietot Kārsavas novada domes, pagastu 

pārvalžu ēkās un pašvaldības mājas lapā.  
 

 

 

 

12.& 

Par apbūvētas zemes  vienības ar kadastra apzīmējumu 6872 004 0040 iznomāšanu   

/A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā  12.12.2016.  ir saņemts R. B., dzīves vieta deklarēta- 

___________Ludza, Ludzas nov., iesniegums par apbūvētās  pašvaldībai piekritīgās zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 6872 004 0040 iznomāšanu. 

R. B. vēlas nomāt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6872 004 0040 -9,0 ha platībā, uz 

kuras atrodas viņam lietošanā esošās saimniecības  ēkas,  uz desmit gadiem. 

Saskaņā ar R. B. iesniegumu, pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21. Panta 27. Punktu, 

MK  30.10.2007. noteikumu Nr. 735 “Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, ņemot vērā 

2016.gada 19. decembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo 

lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  

Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, Andrejs 



13 

 

Krišāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas 

novada dome NOLEMJ: 

 

1.  Iznomāt R. B. lauksaimniecības vajadzībām apbūvētu pašvaldībai piekritīgo zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 6872 004 0040-9,0 ha platībā uz laiku no 2017. gada 1. 

janvāra līdz 2026. gada 31. decembrim.  

2. Noteikt, ka  iznomātās zemes vienības nomas maksa ir 1,5 % no zemes vienības 

kadastrālās vērtības gadā. 

3. Uzdot zemes lietu vecākai speciālistei Annai Orinskai mēneša laikā no šā lēmuma 

pieņemšanas sagatavot nomas līgumu par minētās  zemes vienības nomu. 

 

 

13.& 

Par nekustamā īpašuma „ IRBĪTES” kadastra Nr. 6870 009 0043 sadalīšanu 

/A.Orinska/ 

 

          Kārsavas novada pašvaldībā 24.11.2016. ir saņemts J. K., dzīves vieta deklarēta- 

____________ Kārsava, Kārsavas nov., iesniegums (reģ. Nr.1.3.11.2./784) par nekustamā īpašuma 

“Irbītes” Mežvidu pagasta Kārsavas novada ar kadastra Nr. 6870 009 0043 sadalīšanu, atdalot divas 

atsevišķas zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6870 009 0045 – 0,5 ha; 6870 009 0046 – 0,6 

ha platība. Jaunizveidotam īpašumam piešķirt  nosaukumu “Peisinka”.  

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32. un 33. pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

           Nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus reglamentē  

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums.  Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro un trešo 

daļu īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

          Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas 

likumā noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

           Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. pantam, 

Apdzīvoto teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes 

dienestam datu aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

         Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai 

vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, „ Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma” 19.panta pirmo daļu, kura nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra subjekta 

iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma objektu 

vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. MK noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, ņemot vērā 2016.gada 19. 

decembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un 

veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : 

PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis 



14 

 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, Andrejs Krišāns, Andris 

Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 

   1.Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Irbītes” Mežvidu pagasta Kārsavas novada kadastra 

Nr. 6870 009 0043,  atdalot divas atsevišķas zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6870 009 

0045 – 0,5 ha; 6870 009 0046 – 0,6 ha platībā.  

   2. Jaunizveidotam īpašumam piešķirt  nosaukuma “Peisinka”. 

 

14.& 

Par nosaukuma piešķiršanu nekustamajiem īpašumiem 

/A.Orinska/ 

 

             Pamatojoties  uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta otro daļu, 

14. pantā 4. punktu , atbilstoši Ministru kabineta 10.04.2012. noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, Ministru kabineta 03.11.2009. noteikumu 

Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” prasībām un  likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

27.punktu, 47.panta pirmo daļu, ņemot vērā 2016.gada 19. decembra Kārsavas novada pašvaldības 

apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris 

Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, Andrejs Krišāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris 

Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

     1. Piešķirt  nekustamam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6894 

007 0072 , nosaukumu “Lazdulejas” . 

      2. Piešķirt   nekustamam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6894 008 

8047 , nosaukumu “Irbeņkalni” . 

     3. Piešķirt  nekustamam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 010 0245 

, nosaukumu “Mākoņi” . 

     4. Piešķirt  nekustamam īpašumam, kas sastāv no zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6894 005 

0166; 6894 006 0048; 6894 006 0049; 6894 006 0460; 6894 006 0475 , nosaukumu “Zilaiskalns” . 

     5. Mainīt adresācijas objektam- zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68940080051 un 

funkcionāli saistītām ēkām un būvēm nosaukumu un adresi :  no „Tiltiņi“  Otrā Bozova, Salnavas  

pag., Kārsavas nov., uz  „Taureņi“ Otrā Bozova, Salnavas  pag., Kārsavas nov. 

  

 

15.& 

Par zemes lietošanas mērķa piešķiršanu zemes vienības daļai 

/A.Orinska/ 

 

         Latvijas Republikas Ministru kabineta 2011.gada 24. Februāra noteikumu Nr. 496 “Nekustāmā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība”grozījumu trešas nodaļas 16.1. punkts nosaka, ka lietošanas mērķi nosaka, ja tiek 

izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa. 



15 

 

           Pamatojoties uz Ministru kabineta 2011.gada 24. februāra noteikumu Nr. 496 

“Nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība”grozījumu trešas nodaļas 16.1. punktu, ņemot vērā 2016.gada 19. 

decembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un 

veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : 

PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, Andrejs Krišāns, Andris 

Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 

 

         Piešķirt zemes vienības daļai 0,5557 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6870004 00508002 

“”Grāvīši” Otrie Mežvidi. Mežvidu pag., Kārsavas nov., zemes lietošanas mērķi ar kodu 0101 – 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

 

 

16.& 

                          Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu 

/A.Orinska/ 

 

          Izvērtējot  Latvijas Republikas Valsts zemes dienesta  Latgales reģionālās nodaļas 

Rēzeknes biroja 29.11.2016. saņemto vēstuli Nr. 2-13-L/5271 ( reģ. Nr. 1.3.10/1048) ietverto 

informāciju un pamatojoties uz 20.06.2006. MK noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  16.2. 

punktu, 10.04.. 2012  MK noteikumu Nr.263 „ Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 

aktualizācijas noteikumi” 20.2..punktu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 18. panta 4. 

punktu, ņemot vērā 2016.gada 19. decembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, 

attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris 

Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris 

Ļubka, Vairis Poikāns, Andrejs Krišāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -

nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

          Noteikt nekustamam īpašumam kadastra apzīmējums 6870 005 0285 ar kopēju platību 0,05 

ha  lietošanas mērķi  -  galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

 

 

 

17.& 

Par nekustamā īpašuma Vienības iela 76B-8, Kārsava, Kārsavas novads pārdošanas cenas 

apstiprināšanu 

/A.Orinska/ 

Nekustamais īpašums Vienības iela 76B-8, Kārsava, Kārsavas novads, kadastra numurs 6809 900 

0544, sastāv no divu istabu dzīvokļa 51,8 m² platībā, kā arī 5180/117500 kopīpašuma domājamām 

daļām no daudzdzīvokļu mājas (kadastra apzīmējums 68090030015001) un zemes (kadastra 



16 

 

apzīmējums 68090030015), kā arī inženierkomunikāciju un labiekārtojuma kopuma, kas atrodas 

objektā un ir ar to nesaraujami saistīts.  

Atsavināšanas ierosinātājs ir persona, kura atbilst Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punkta noteikumiem. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka ka ja 

nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona pārdošanas cena ir 

vienāda ar nosacīto cenu. 

No minētās tiesību normas izriet, ka īpašuma pārdošanas cena, gadījumā ja par brīvu cenu tiek 

atsavināts nekustamais īpašums Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtajā 

daļā minētajai personai, ir vienāda ar šī īpašuma nosacīto cenu. 

Nosacītā cena, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 6.punktu , ir 

nekustamā īpašuma vērtība, kas noteikta atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā 

apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

Pamatojoties uz SIA “Dzieti”, vienotais reģistrācijas numurs 42403010964, 2016.gada 

15.novembra, reģ. Nr. D-16/141 slēdzienu, nekustamais īpašums ir novērtēts saskaņā ar Latvijas 

standartu “Īpašumu vērtēšana” LVS 401:2013, nosako tirgus vērtību atsavināšanas vajadzībām un 

īrnieka veikto ieguldījumu vērtību. Nekustamā īpašuma tirgus vērtība noteikta EUR 2200,00 ( divi 

tūkstoši divi simti euro un 00 centi). Īrniekam atlīdzināmo ieguldījumu vērtība ir EUR 800,00 (astoņi 

simti euro un 00 centi). 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, „Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma” 8.panta sesto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, ņemot 

vērā 2016.gada 19. decembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un 

teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars 

Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, 

Andrejs Krišāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, 

Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

   1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Vienības iela 76B-8, Kārsava, Kārsavas novads, kadastra 

numurs 6809 900 0544 nosacīto cenu EUR 1400,00 ( viens tūkstotis četri simti euro un 00 centi). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas 

alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  



17 

 

18.& 

Par nekustamā īpašuma – ½ domājamās daļas no apbūvētas zemes vienības Latgales ielā 9, 

Kārsavā, Kārsavas novadā nodošanu atsavināšanai 

/A.Orinska/ 

Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts L. L., dzīvesvieta deklarēta ___________ Kārsavas 

novads, atsavināšanas ierosinājums par Kārsavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 

-1/2 (viena otrā) domājamās daļas no apbūvētas zemes vienības Latgales ielā 9, Kārsavā, Kārsavas 

novadā nodošanu atsavināšanai. 

Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus konstatēts, ka nekustamā īpašuma -1/2 (viena otrā) 

domājamā daļa no apbūvētas zemes vienības Latgales ielā 9, Kārsavā , Kārsavas novadā pieder 

Kārsavas novada pašvaldībai pamatojoties uz ierakstu Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatu nodaļas 

Kārsavas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.142. Nekustamā īpašuma kadastra numurs 

68090030050, kopējā platība 2294 kv.m. 

Saskaņā ar Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatu nodaļas izdoto zemesgrāmatu apliecību, Kārsavas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījums Nr.142 būvju (kadastra apzīmējums 68090030050001; kadastra 

apzīmējums 68090030050002; kadastra apzīmējums 68090030050003; kadastra apzīmējums 

68090030050004; kadastra apzīmējums 68090030050005; kadastra apzīmējums 68090030050007) 

un zemes gabala ½ (viena otrā) domājamās daļas īpašniece ir L. L.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas trešo punktu 

atsavināšanas ierosinātājam ir pirmpirkuma tiesības uz nekustamā īpašuma ½ (viena otrā) domājamo 

daļu no apbūvētas zemes vienības Latgales ielā 9, Kārsavā, Kārsavas novadā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 

5.panta pirmo ,ceturto un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, ņemot vērā 2016.gada 19. 

decembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un 

veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : 

PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, Andrejs Krišāns, Andris 

Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Kārsavas novada pašvaldības nekustamā īpašuma ½ (viena otrā) 

domājamo daļu no apbūvētas zemes vienības Latgales ielā 9, Kārsavā, Kārsavas novadā , kopējā 

platība 2294 kv.m., kadastra numurs 68090030050. 

2. Noteikt Kārsavas novada pašvaldības nekustamā īpašuma- ½ (viena otrā) domājamā daļa 

no apbūvētas zemes vienības Latgales ielā 9, Kārsavā, Kārsavas novadā , atsavināšanas veidu- 

pārdošana par brīvu cenu. 



18 

 

3. Noteikt L. L. pirmpirkuma tiesības uz Kārsavas novada pašvaldības nekustamo īpašumu – 

½ (viena otrā) domājamā daļa no apbūvētas zemes vienības Latgales iela 9, Kārsava, Kārsavas 

novads . 

4. Uzdot Kārsavas novada pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

nekustamā īpašuma- ½ (viena otrā) domājamā daļa no apbūvētas zemes vienības Latgales ielā 9, 

Kārsavā, Kārsavas novadā atsavināšanu LR likuma „Publiskas mantas atsavināšanas likums” un 

01.02.2011.MK noteikumu Nr.109 „ Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” noteiktajā 

kārtībā. 

19.& 

Par nekustamā īpašuma- ½ domājamās daļas Latgales iela 9, Kārsava, Kārsavas novads 

nosacītās cenas apstiprināšanu 

/A.Orinska/ 

Pašvaldībai piederošais nekustamais īpašums Latgales iela 9, Kārsava, Kārsavas novads, 

kadastra numurs 6809 003 0050, sastāv no ½ (viena otrā) domājamās daļas no apbūvētas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6809 003 0050 ar kopējo platību 2294 kv.m. . Minētā nekustamā 

īpašuma- zemes gabala ½ (viena otrā) domājamā daļa un uz zemesgabala esošās būves pieder citai 

fiziskai personai. 

Atsavināšanas ierosinātājs ir persona, kura atbilst Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 3.punkta noteikumiem. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka , ka ja 

nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona pārdošanas cena ir 

vienāda ar nosacīto cenu. 

No minētās tiesību normas izriet, ka īpašuma pārdošanas cena, gadījumā ja par brīvu cenu tiek 

atsavināts nekustamais īpašums Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtajā 

daļā minētajai personai, ir vienāda ar šī īpašuma nosacīto cenu. 

Nosacītā cena, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 6.punktu , ir 

nekustamā īpašuma vērtība, kas noteikta atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā 

apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

Pamatojoties uz SIA “Dzieti”, vienotais reģistrācijas numurs 42403010964, 2016.gada 

16.novembra, reģ. Nr. Z-16/317 slēdzienu, nekustamais īpašums ir novērtēts saskaņā ar Latvijas 

standartu “Īpašumu vērtēšana” LVS 401:2013 un tirgus vērtība atsavināšanas vajadzībām noteikta 

EUR 800,00 (astoņi simti euro un 00 centi).  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Latvijas Republikas 

likumiem „Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums” 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, kurš nosaka, ka manta atsavināma vai nododama īpašumā citai personai par 

iespējami augstāku cenu, „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 8.panta sesto daļu, 



19 

 

37.panta pirmās daļas 4.punktu, ņemot vērā 2016.gada 19. decembra Kārsavas novada pašvaldības 

apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris 

Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, Andrejs Krišāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris 

Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt nekustamā īpašuma- ½ (viena otrā) domājamās daļas no apbūvētas zemes vienības 

Latgales ielā 9, Kārsavā, Kārsavas novadā, kadastra numurs 6809 003 0050 nosacīto cenu EUR 

800,00 ( astoņi simti euro un 00 centi). 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas 

alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

20.& 

Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības iznomāšanu 

/A.Orinska/ 

Sakarā ar to, ka Kārsavas novada pašvaldības domes 24.11.2016. sēdes lēmumā prot. Nr.14., 

13.&) noteiktā termiņā uz pašvaldībai piekrītošo zemes vienības daļu ar kadsatra apzīmējumu 6809 

003 0208, Kārsavas pilsētas teritorijā nav pieteikušies vairāki nomas pretendenti, pamatojoties uz 

30.10.2007. Ministru kabineta noteikumiem Nr. 735 „ Noteikumi par publiskas personas zemes 

nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 27. punktu, ņemot vērā 2016.gada 19. decembra 

Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 

(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, 

Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, Andrejs Krišāns, Andris Šicāns, Ligita 

Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

Iznomāt A. M., dzīves vieta deklarēta _________________Kārsava, Kārsavas novads, daļu no 

pašvaldībai piekrītošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6809 003 0208, 0,9858 ha platībā, 

Kārsavas pilsētā, saskaņā ar šim lēmumam pievienoto grafisko pielikumu, zemes vienības platība 

tiks precizētas, veicot kadastrālo uzmērīšanu. 

1. Noteikt, ka zemes vienība tiek iznomāta lauksaimnieciskai izmantošanai bez apbūves 

tiesībām sākot ar 2017. gada 1. janvāri uz laiku līdz pieciem gadiem. 

2. Noteikt, ka zemes nomas maksa par iznomāto zemes vienību ir 1,5% no zemes vienības 

kadastrālās vērtības gadā. 

 

 



20 

 

 

 

      21.& 

Par Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 

atbalstītā projekta  „PROTI un DARI”  finansēšanu 

/J.Vorkalis/ 

 

 

  Kārsavas novada pašvaldības 2015.gadā nolēma piedalīties ESF 2014.-2020.gada plānošanas 

perioda programmā „Izaugsme un nodarbinātība” ar projektu „Proti un dari” (23.04.2015. domes 

sēdes protokols nr.4&32).  

Projekts tika atbalstīts un 2016.gada 27.septembrī  noslēgts Līgums  par sadarbību Eiropas 

Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.3. specifiskā atbalsta 

mērķa “Attīstīt NVA nereģistrēto NEET jauniešu prasmes un veicināt to iesaisti izglītībā, NVA 

īstenotajos pasākumos Jauniešu garantijas ietvaros un nevalstisko organizāciju vai jauniešu centru 

darbībā” projekta “PROTI un DARI!” Nr. 8.3.3.0/15/I/001 īstenošanā . 

Līgumā paredzēts, ka Kārsavas novada pašvaldībai pieejamā Projekta iznākuma rādītāja kvota ar 

šādu pieejamo finansējumu, kā arī sasniedzamais rezultāta rādītājs: 

 

 Kopā ,tai 

skaitā ESF 

finansējums 

Pieejamā sasniedzamā iznākuma rādītāja kvota vai Projektā 

iesaistāmo Mērķa grupas jauniešu maksimālais skaits  
24 

Kopējais pieejamais finansējums (euro), tajā skaitā: 37 540,80 

Mērķa grupas jauniešu iesaistei pieejamais finansējums (euro) 2 185,92 

Mērķa grupas jauniešu individuālo pasākumu programmu īstenošanai 

pieejamais finansējums (euro) 
35 354,88 

Sasniedzamais rezultāta rādītājs vai Mērķa grupas jauniešu 

skaits, kas sekmīgi izpildījuši Individuālo pasākumu programmu 
17 

 

Kārsavas novada pašvaldība Projekta īstenošanas laikā nodrošina 1 (viena) Programmas vadītāja un 

līdz 3 (trīs) Mērķa grupas jauniešu mentoru iesaisti. 

Projektā atbalstāmo darbību īstenošanas laiks ir no Līguma parakstīšanas dienas līdz 2018.gada 31. 

oktobrim. 

Projekta īstenošanas izmaksām paredzētais finansējums tiek piešķirts, ņemot vērā šādas vienas 

vienības izmaksu standarta likmes: 

- vienas vienības izmaksas standarta likme 91,08 EUR (deviņdesmit viens euro un 8 centi) 

apmērā par viena Mērķa grupas jaunieša iesaisti Projektā, ja tā notikusi ne mazāk par 9 

(deviņām) stundām; 

- vienas vienības izmaksas standarta likme 368,28 EUR (trīs simti sešdesmit astoņi euro un 28 

centi) mēnesī par atbalsta pasākumu sniegšanu vienam Mērķa grupas jaunietim saskaņā ar 

Individuālo pasākumu programmu, ja Mērķa grupas jaunietim sniegtais atbalsts ir ne mazāk 

par 48 (četrdesmit astoņām) stundām mēnesī. 

Projekta „PROTI un DARI” vadītājs, vides pārvaldes speciālists Juris Vorkalis, 2016.gadam 

sagatavoja projekta īstenošanas finansējuma plānu: 



21 

 

 Plānots 

2016.gads 

Kopējais  finansējums (euro), tajā skaitā: 1158 

Mērķa grupas jauniešu iesaistei  finansējums (euro) 182,00 

Mērķa grupas jauniešu individuālo pasākumu programmu īstenošanai  

finansējums (euro) 
976,00 

Sasniedzamais rezultāta rādītājs vai Mērķa grupas jauniešu 

skaits, kas sekmīgi izpildījuši Individuālo pasākumu programmu 
2 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu,21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 2016.gada 19. decembra Kārsavas novada pašvaldības 

apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris 

Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, Andrejs Krišāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris 

Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 

8.3.3. specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt NVA nereģistrēto NEET jauniešu prasmes un 

veicināt to iesaisti izglītībā, NVA īstenotajos pasākumos Jauniešu garantijas ietvaros un 

nevalstisko organizāciju vai jauniešu centru darbībā” projekta “PROTI un DARI!” 

2016.gada īstenošanas finansējumu EUR 1158,00 (viens tūkstotis viens simts piecdesmit 

astoņi euro 00centi) . 

2. Noteikt atbildīgo par šā lēmuma izpildi projekta vadītāju  J.Vorkali. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt attīstības nodaļas vadītājai I.Naglei. 

 

 

22.& 

Par  ziedojumu līdzekļu apstiprināšanu 

                                                                 /S.Sprukte/ 

 

1.Fiziska persona Kārsavas novada domes ziedojumu kontā  07.12.2016  ieskaitījusi EUR 150.00 ( 

viens simts piecdesmit eiro ) Goliševas bērnu ekskursijai uz Rīgu. 

2.Fiziska persona Kārsavas novada domes ziedojumu kontā  08.12.2016  ieskaitījusi EUR 35.00 ( 

trīsdesmit pieci eiro ) Kārsavas vidusskolas 1.b.klases skolēnu  braucienam uz izrādi. 

 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā 2016.gada 19. decembra Kārsavas novada 

pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, 

kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, 

Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, 

Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, Andrejs Krišāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, 

Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 



22 

 

1. Apstiprināt ziedojumu budžeta ieņēmumos fiziskas personas ieskaitītos līdzekļus EUR  

150.00 ( viens simts piecdesmit eiro ) apmērā [EKK-2139900] Goliševas bērnu ekskursijai 

uz Rīgu  (budžeta klasifikācijas kods 09.110, struktūrvienība 59-1 , ekonomiskās 

klasifikācijas kods 2322-EUR149,00, 2236-EUR1,00). 

2. Apstiprināt ziedojumu budžeta ieņēmumos fiziskas personas ieskaitītos līdzekļus EUR  

35.00 ( trīsdesmit pieci eiro 00 centi)  apmērā [EKK-2139900] Kārsavas vidusskolas  1.b 

klases skolēnu  braucienam uz izrādi (budžeta klasifikācijas kods 09.210, struktūrvienība- 

126, ekonomiskās klasifikācijas kods 2322). 

3. Noteikt atbildīgo par šā lēmuma 1.punkta izpildi Malnavas PI Aizgārsas filiāles vadītāju 

J.Ņukšu, par 2.punkta izpildi- Kārsavas vidusskolas direktoru E.Pukstu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt  Kārsavas novada pašvaldības  izpilddirektoram 

T.Vorkalim. 

 

 

      23.& 

Par saistošo noteikumu Nr.  14  „Grozījumi Kārsavas novada domes 2015.gada 

22.decembrī saistošajos noteikumos Nr.18 „Par Kārsavas novada pašvaldības budžetu 

2016. gadam”  apstiprināšanu 

/S.Sprukte/ 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

2.punktu, 46.panta pirmo un otro daļu un likumu „Par pašvaldību budžetiem”, ņemot vērā 2016.gada 

19. decembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo 

un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot 

: PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, Andrejs Krišāns, Andris 

Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.14 „Grozījumi Kārsavas  novada domes 2015.gada 

22.decembra saistošajos noteikumos Nr. 18 „Par Kārsavas novada pašvaldības budžetu 

2016.gadā”. 

2. Nosūtīt saistošos noteikumus Nr.14  triju dienu laikā pēc parakstīšanas elektroniskā veidā 

LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. Saistošie noteikumi 

stājas spēkā ar to parakstīšanas brīdi. 

 

 

                                                           

  



23 

 

24.& 

Par  grozījumiem nolikumā  „ Kārsavas novada pašvaldības domes deputātu, iestāžu 

vadītāju un darbinieku atlīdzības sistēmas nolikums” 

/S.Sprukte/ 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 4.punktu 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 2016.gada 19. decembra Kārsavas novada pašvaldības 

apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris 

Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, Andrejs Krišāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris 

Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

    

1.Apstiprināt grozījumus nolikumā „ Kārsavas novada pašvaldības domes deputātu, iestāžu vadītāju 

un darbinieku atlīdzības sistēmas nolikums” 

2. Atbildīgie par lēmuma izpildi iestāžu , nodaļu vadītāji 

3..Kontroli par lēmuma izpildi veikt  Kārsavas novada pašvaldības  izpilddirektoram 

T.Vorkalim. 

 

 

25.& 

Par 2017.gada Kārsavas novada pašvaldības pamatbudžeta nodaļu, iestāžu uzturēšanas 

izdevumiem 

                                                                 /S.Sprukte/ 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību budžetiem” 7.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 41.panta pirmo daļu, ņemot vērā 

2016.gada 19. decembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo 

lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  

Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, Andrejs 

Krišāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas 

novada dome NOLEMJ: 

 

1.  Noteikt 2017.gada Kārsavas novada pašvaldības pamatbudžeta 

nodaļu,iestāžu(pasākumu) uzturēšanas pamatizdevumus saskaņā ar pielikums Nr.1 "Kārsavas 

novada pašvaldības pamatbudžeta nodaļu, iestāžu uzturēšanas izdevumi" : 

 

1.1.Nodrošināt minimālo mēnešalgu un minimālo stundas tarifa likmi,  palielināt   

mēnešalagas atalgojumu 10 EUR apmērā darbiniekiem ,kuriem atlīdzības kārtība tiek noteikta  ar 

Kārsavas novada atlīdzības sistēmas nolikumu. 

1.2.Nodrošināt nodaļu,  iestāžu uzturēšanas izdevumus (pakalpojumi: komunālie: apkure, 

ūdens, kanalizācija, elektroenerģija u.c. uzturēšanas materiāli: kanceleja, saimnieciskie, mazgāšanas 

u.c.) 

1.3. Nodrošināt 5. -12.klašu izglītojamo ēdināšanas izdevumus saskaņā ar  pielikumu Nr.2 



24 

 

" Ēdināšanas izdevumi Kārsavas novada izglītības iestādēs", iekļaujot izmaksas pamatbudžeta 

uzturēšanas izdevumos. 

1.4. Nodrošināt izglītojamo mācību līdzekļu izdevumus, saskaņā ar pielikumu Nr.3 

"Mācību līdzekļiem nepieciešamā finansējuma aprēķins Kārsavas novada pašvaldības izglītības 

iestādēm 2017.gadam " , iekļaujot finansējumu uzturēšanas izdevumos. 

1.5. Kārsavas novada pašvaldības pamatbudžeta nodaļu, iestāžu(pasākumu) uzturēšanas 

izdevumus iekļaut 2017.gada  pamatbudžeta izdevumos. 

2.  Atbildīgie par lēmuma izpildi iestāžu , nodaļu budžeta izpildītāji. 

3..Kontroli par lēmuma izpildi veikt  Kārsavas novada pašvaldības  izpilddirektoram T.Vorkalim. 

 

 

26.& 

Par saistošo noteikumu Nr.15 “ Grozījumi 2015.gada 29. oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.15„Par sociālās palīdzības pabalstiem Kārsavas novadā”” apstiprināšanu 

/A.Malakāne/ 

 

                                Pamatojotuies uz LR likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, LR  

,likuma „Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likums”             35.panta ceturto,  piekto daļu, 

Ministru  kabineta 2012.gada 18.decembra noteikumu Nr. 913 „Noteikumi par garantēto minimālo 

ienākumu līmeni” 3.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 14.panta sesto 

daļu, Ministru kabineta 2010.gada 30.marta noteikumu Nr.299 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi 

dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” 17., 19.4. apakšpunktu, Ministru kabineta 2009. gada 

17.jūnija noteikumu Nr.550 „Kārtība, kādā aprēķināms, piešķirams, izmaksājams pabalsts garantētā 

minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai un slēdzama vienošanās par līdzdarbību” 13. punktu, 

ņemot vērā 2016.gada 19. decembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un 

teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars 

Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, 

Andrejs Krišāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, 

Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1.Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.15 “ Grozījumi 2015.gada 29. oktobra saistošajos 

noteikumos Nr.15„Par sociālās palīdzības pabalstiem Kārsavas novadā””. 

2.Nosūtīt saistošos noteikumus Nr.15  triju dienu laikā pēc parakstīšanas elektroniskā veidā 

LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai apstiprināšanai. 

 

 

                                                                         27.& 

Par saistošo noteikumu Nr. 16” Par pabalstiem autonomo funkciju un brīvprātīgo 

iniciatīvu izpildei Kārsavas novadā” apstiprināšanu 

/A.Malakāne/ 
 

 

Pamatojoties uz LR likuma  „Par pašvaldībām” 43.panta 3.daļu, ņemot vērā 2016.gada 19. decembra 

Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības 



25 

 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 

(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, 

Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, Andrejs Krišāns, Andris Šicāns, Ligita 

Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1.Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.16 ” Par pabalstiem autonomo funkciju un 

brīvprātīgo iniciatīvu izpildei Kārsavas novadā”. 

2.Nosūtīt saistošos noteikumus Nr.16  triju dienu laikā pēc parakstīšanas elektroniskā veidā 

LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai apstiprināšanai. 

 

 

 

                                                                    28.& 

Par  piedalīšanos projekta konkursā  5.4.1.1. pasākumā “Antropogēno slodzi 

mazinošas infrastruktūras izbūve un rekonstrukcija Natura 2000 teritorijās” un projekta 

"Pieejamības veicināšana un tūrisma piedāvājuma dažādošana dabas parkā "Numernes 

valnis" īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējuma nodrošināšanu 

                                                   /I.Nagle/ 

 

  Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu un Ministru kabineta 

2016.gada 2.augusta noteikumiem Nr. 514 „Darbības programmas  “Izaugsme un nodarbinātība” 

5.4.1. specifiskā atbalsta mērķa “ Saglabāt un atjaunot bioloģisko daudzveidību un aizsargāt 

ekosistēmas” 5.4.1.1. pasākumā “Antropogēno slodzi mazinošas infrastruktūras izbūve un 

rekonstrukcija Natura 2000 teritorijās” atklātu projektu iesniegumu konkursa veidā un saskaņā ar 

Kārsavas novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam vidējā termiņa prioritātes VP2/ 

Uzņēmējdarbību atbalstošas pašvaldības pārvaldības attīstība, RV2.3/ Tūrisma attīstības 

stimulēšana, U 2.3.3/ Tūrisma infrastruktūras sakārtošana, kas sevī ietver- ceļu labiekārtošanu un 

piekļuves pie apskates objektiem nodrošināšanu, stāvlaukumu izveidi, norāžu izvietošanu, atpūtas 

vietu ierīkošanu, sabiedrisko tualešu labiekārtošanu un pieejamības uzlabošanu.  

Projekta mērķis: mazināt antropogēnās slodzes, tai skaitā tūrisma, eitrofikācijas, erozijas un vides 

piesārņojuma iespējamo ietekmi uz īpaši aizsargājamajiem biotopiem un sugām, veidojot kvalitatīvu 

tūrisma un dabas izziņas infrastruktūras tīklu. 

Projektā paredzētās darbības: 

1. stāvlaukuma būvniecība 0,04 ha platībā ar grants segumu;  

2. 20 m garas jaunas takas būvniecība un laukuma būvniecība (R= 10 m) ar grantētu segumu vides 

instalācijas objektam; 

3. 360 m dabas takas atjaunošana ar grantētu segumu (plānota taka pielāgot cilvēkiem ar  kustību 

traucējumiem) un labiekārtota ar 4 vides objektiem, kas tiks izveidoti takas malās. Visi vides 

objekti tiks izgatavoti no vides draudzīgiem materiāliem. Viens vides objekts ir paredzēts dabas 

izzināšanai -  kukaiņu dzīvotne, otrā objektā paredzēti kāpelējoši zemi koka pakāpieni. Trešajā 

vides objektā plānots ierīkot līdzsvara koka baļķi un ceturtajā – koka šūpoles; 

4. koka laipas, apmēram 20 m gara,  pārbūve ( laipa aprīkota ar apmalēm un margām divos 

augstumos); 

5. projektā paredzēts uzstādīt : ceļa norādes Nr. 706 – 8 gab.; 1 Bio tualeti; 2 atkritumu urnas ar 

vāku un ar šķirošanas iespējām; 2 automatizētus apmeklētāju skaitītājus; 2 koka solus; 2 



26 

 

informatīvos stendus un 3 dabas pārvaldes informatīvās zīmes; velosipēdu novietni; skatu tornī 

teleskopu; 4 bojas ar enkuru un enkuru ķēdi Numernes ezerā. 

Pamatojoties uz  2016.gada 19. decembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, 

attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris 

Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris 

Ļubka, Vairis Poikāns, Andrejs Krišāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -

nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piedalīties projektu konkursā “Antropogēno slodzi mazinošas infrastruktūras izbūve un 

rekonstrukcija Natura 2000 teritorijās”. 

2. Kārsavas novada pašvaldībai nodrošināt 15 %  projekta līdzfinansējumu. 

3. Finansējumu nodrošināt ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

4.Noteikt atbildīgo par šā lēmuma izpildi projektu vadītāju I.Lipsku. 

5.Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada izpilddirektotam T.Vorkalim. 

 

 

                                                                    29.& 

                    Par bāriņtiesas pārskata par 2015.gadu apstiprināšanu 

                                                             /I.Silicka/ 

Pamatojoties uz Bāriņtiesu likuma 5.panta ceturto daļu, Kārsavas novada bāriņtiesas nolikuma 

21.punktu, ņemot vērā 2016.gada 19. decembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, 

attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris 

Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris 

Ļubka, Vairis Poikāns, Andrejs Krišāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -

nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt Kārsavas novada pašvaldības bāriņtiesas pārskatu par 2015.gadu. 

 

                     

                                                                 30.& 

                                        Par īpašuma nodošanu nomas lietošanā 

                                                                        /T.Vorkalis/ 

 

1..Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Latvijas 

Mobilais Telefons”, ierakstīta Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra komercreģistrā 2004.gada 

16.decembrī, vienotais reģistrācijas Nr.50003050931, administratīvā dienesta direktora J.Brieža 

iesniegums, kurā tiek lūgts iznomāt nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 6870 006 0358 un adresi 

"Ūdenstornis", Mežvidu pagasts, Kārsavas novads, sastāvā ietilpstošā ūdenstorņa atsevišķas daļas 



27 

 

tādā apjomā, kāds nepieciešams, lai īstenotu investīciju projektu “Nākamās paaudzes mobilo sakaru 

tīkla attīstība Latvijas mazāk blīvi apdzīvotās teritorijās”. 

 1.2.Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju, dome atzīst, ka ir iespējams nodot daļu 

no minētā pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma SIA “Latvijas Mobilais Telefons”, nosakot 

nomas maksu – EUR 75 mēnesī, kā arī pievienotās vērtības nodoklis. Šāds nomas  maksājums atbilst 

likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 3.pantā 

noteiktajam, ka pašvaldībām jārīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir, rīcībai jābūt 

tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu, kā arī manta atsavināma 

vai nododama lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu.  

Saskaņā ar Ministru Kabineta 08.06.2010. noteikumu nr.515 „Noteikumi par valsts un 

pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma 

tipveida nosacījumiem” 4.3.punktu, nomnieka noskaidrošanai izsoli nerīko, ja iznomā nomas 

objekta daļu reklāmu, izkārtņu, bankomātu, pārtikas automātu vai tehnisko iekārtu izvietošanai. 

“Publiskas persoans finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 6.1 panta 

1.daļā noteikts: “Ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, kustamās mantas 

nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par pieciem gadiem, zemes nomas līgumu — uz laiku, 

kas nav ilgāks par 30 gadiem, bet cita nekustamā īpašuma nomas līgumu — uz laiku, kas nav ilgāks 

par 12 gadiem.” 

 1.3.Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 14.punkta a) apakšpunktu, 

Administratīvā procesa likuma 64. Pantu, ņemot vērā 2016.gada 19. decembra Kārsavas novada 

pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, 

kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, 

Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, 

Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, Andrejs Krišāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, 

Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1.3.1.Iznomāt sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „Latvijas Mobilais Telefons” nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 6870 006 0358 un adresi "Ūdenstornis", Mežvidu pagasts, Kārsavas novads, 

sastāvā ietilpstošā ūdenstorņa atsevišķas daļas tādā apjomā, kāds nepieciešams tehnisko iekārtu 

uzstādīšanai un ekspluatācijai investīciju projekta “Nākamās paaudzes mobilo sakaru tīkla attīstība 

Latvijas mazāk blīvi apdzīvotās teritorijās” ietvaros, nosakot nomas maksu – EUR 75 mēnesī, kā arī 

pievienotās vērtības nodoklis, ar līguma darbības termiņu – 12 gadi no līguma noslēgšanas brīža – 

2017.gada 1.janvāra, paredzot nomas tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā. Par izlietoto 

elektroenerģiju nomnieks norēķinās atbilstoši atsevišķi uzstādīta skaitītāja rādījumiem. 

 1.3.2.Juristei V.Lipskai sagatavot nomas līgumu atbilstoši domes lēmuma nosacījumiem. 

 

 

 

31.& 

 

Par publiskās apspriešanas rezultātiem par koku ciršanu Malnavā pie daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas Kļavu ielā 12, Kārsavas novadā. 

/J.Vorkalis/ 

 

Kārsavas novada domē tika saņemts daudzīvokļu mājas Kļavu ielā 12, Malnavā, iedzīvotāju 

iesniegums par koku izciršanu pie daudzdzīvokļu mājas Kļavu ielā 12 Malnavas ciema teritorijā. 



28 

 

Pamatojot, ka koki ir bīstami cilvēkiem un automašīnām, to zari bieži lūzt, lapas piesārņo mājas 

notekcaurules un tie neļauj attīstīties citiem, jaunākiem kokiem blakus, iedzīvotāji vienbalsīgi 

atbalsta koku nozāģēšanu.  

2016. gada 15. novembrī, saskaņā ar ministru kabineta Noteikumu Nr.309 „Noteikumi par 

koku ciršanu ārpus meža” tika pieņemts lēmums rīkot publisko apspriešanu. 

Paziņojums par ieceres publisko apspriešanu publicēts 2016. gada decembra laikrakstā “ 

Kārsavas novada vēstis” un Kārsavas novada mājas lapā. 

Publiskās apspriešanas materiālus varēja apskatīt Malnavas pagasta pārvaldē, Kārsavas 

novada pašvaldībā( Vienības ielā 53, Kārsavā), Attīstības nodaļā, Mežmuiža, Malnavas fermas, 

Malnavas pagasts, Kārsavas novads un mājas lapā www.karsava.lv no 15.11.2016. – 16.12.2016. 

Nozīmētā atsauksmju iesniegšanas vieta Malnavas pagasta pārvalde vai elektroniski 

juris@vorkalis.lv līdz 2016. gada 16. decembrim. 

 Pamatojoties uz Gala ziņojumu par publiskās apspriešanas rezultātiem par koku ciršanu 

Malnavā pie daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Kļavu ielā 12, Kārsavas novadā. (pielikumā), ņemot 

vērā 2016.gada 19. decembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un 

teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars 

Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, 

Andrejs Krišāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, 

Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 Atļaut izcirst 2 kokus pie daudzdzīvokļu mājas Kļavu ielā 12, Malnavas ciema 

teritorijā, Malnavas pagastā, Kārsavas novadā zemes vienībā ar kadastra numuru 6868 009 

0501. 

 

                                                                          32.& 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu energoefektivitātes pasākumu veikšanai 

daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai –Vienības ielā 76 b, Kārsava, Kārsavas novads 

/M.Karpovs/ 

 

Pamatojoties uz Kārsavas novada domes 25.09.2014. saistošo noteikumu Nr. 20 „Par Kārsavas 

novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo 

māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai, piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai un dzīvojamo 

māju renovācijai” 14.punktu, Kārsavas novada domes 24.03.2016. sēdes lēmumu Nr.4 „Par 

komisijas izveidi” izskatīja minēto iesniegumu atbilstoši Kārsavas novada domes 25.09.2014. 

saistošajos noteikumos Nr. 20 noteiktajiem kritērijiem pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai , un 

to, ka pašvaldības līdzfinansējuma izvērtēšanas komisija 19.12.2016. (protokols Nr.4) izskatīja 

minēto iesniegumu un atzina minēto daudzdzīvokļu dzīvojamo māju par atbilstošu pašvaldības 

līdzfinansējuma saņemšanai, un saskaņā ar Kārsavas novada attīstības programmas 2012.-

2018.gadam vidējā termiņa prioritātes VP8/ Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un dabas 

resursu ilgtspējīga izmantošana, RV 8.3/ Energoefektivitātes paaugstināšana un centralizētā 

siltumapgādes sistēmas attīstība, U 8.3.3/ Daudzdzīvokļu māju siltināšana un energoefektivitātes 

paaugstināšana, ņemot vērā 2016.gada 19. decembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās 

http://www.karsava.lv/
mailto:juris@vorkalis.lv


29 

 

finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   

Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris 

Ļubka, Vairis Poikāns, Andrejs Krišāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -

nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt Kārsavas novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas – 

Vienības iela 76 b, Kārsava, Kārsavas novads energoefektivitātes pasākumu veikšanai:  

1.1. mājas energoaudita veikšanai  – līdz 50 % no daudzdzīvokļa dzīvojamās mājas energoaudita 

izmaksām, bet ne vairāk kā EUR 300;  

1.2. būvprojekta izstrādei – līdz 50%, bet ne vairāk kā EUR 1400.  

2. Uzdot domes izpilddirektoram noslēgt rakstisku vienošanos ar SIA „ Kārsavas namsaimnieku” 

par pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

3. Lēmumu izpildei nepieciešamo finansējumu iekļaut nākamā gada budžetā. 

 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Kārsavas novada domes izpilddirektors.  

 

                                                                      33.& 

Par nekustamā īpašuma nodokļa  

parāda dzēšanu 

/V.Lipska/ 

 

 

1.1. Izskatot un pārbaudot informāciju Kārsavas novada pašvaldības Nekustamā īpašuma 

nodokļu administrēšanas sistēmā NINO, tika konstatēta nekustamā īpašuma nodokļa parāda un 

nokavējuma naudas esamību fiziskajām personām, kuras ir mirušas un kurām ar pašvaldības lēmumu 

ir izbeigtas zemes lietošanas un zemes nomas lietošanas tiesības. Zemes lietotāji zemi nav izpirkuši, 

zeme pārgājusi Kārsavas novada pašvaldības vai valsts lietošanā, īpašumā. 

 Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta 7. daļu nekustamā īpašuma 

nodokli par pašvaldībai piederošo vai piekritīgo nekustamo īpašumu maksā persona, kurai ar 

pašvaldības institūcijas lēmumu nekustamais īpašums nodots valdījumā. Ja pašvaldībai piederošais 

vai piekritīgais nekustamais īpašums nav nodots valdījumā, bet uz likuma vai cita pamata atrodas 

citas personas lietošanā (faktiskā lietošanā), nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs ir attiecīgā 

nekustamā īpašuma lietotājs (faktiskais lietotājs). 

Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” Pārejas noteikumu 3.punkts nosaka, ka līdz zemes 

reformas pabeigšanai nekustamā īpašuma nodokli par zemi, kas saskaņā ar šā likuma 2.pantu 

neatrodas kādas personas īpašumā vai tiesiskā valdījumā, maksā zemes lietotājs, bet, ja tāda nav, – 

nomnieks, kā arī personas, kurām zemes reformas gaitā zeme nodota (piešķirta) īpašumā par 

samaksu vai atjaunotas īpašuma tiesības uz to, bet vēl nav notikusi ierādīšana (iemērīšana) dabā 

atbilstoši likumam „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos”. 



30 

 

 Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta 3.daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos 

ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda 

naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. Likuma “Par 

nodokļiem un nodevām”25.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka parādu atļauts dzēst fiziskajai 

personai — nodokļu maksātājam — viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams no mantiniekiem 

piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās soda naudas un nokavējuma naudas.  

Atbilstoši likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta 4.daļai, attiecīgā pašvaldība reizi 

ceturksnī publicē savā mājaslapā internetā informāciju par nodokļu parādu dzēšanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta 1. daļas 3.punktu, trešo un ceturto 

daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1. daļas 27.punktu, MK 2009.gada 15.decembra noteikumu 

Nr.1486 “Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” 100.punktu, kas nosaka, ka 

prasības, kuru piedziņa saskaņā ar tiesību normām ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris 

vai ir pagājis parāda piedziņas iespējamības termiņš, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos 

izdevumos, , ņemot vērā 2016.gada 19. decembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, 

attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris 

Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris 

Ļubka, Vairis Poikāns, Andrejs Krišāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -

nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudu sekojošam mirušām 

personām, kurām ar pašvaldības lēmumu ir izbeigtas zemes lietošanas un zemes nomas lietošanas 

tiesības, kopsummā EUR 116.52 /Viens simts sešpadsmit euro 52 centi/ t.sk. pamatparāds EUR 

58.27, nokavējuma nauda EUR 58.25 

 

Kārsava 

 

V. B. par īpašumu Saules ielā 26,  Kārsavā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 6809 002 

0349 par zemi (10489)  par  lika periodu līdz 2009.g. pamatparāda summa EUR 58.27 nokavējuma 

nauda EUR 58.25, kopā EUR 116.52 (30.06.2010. Lēmums “Par zemes piekritību valstij”) 

 

2.1. Izskatot un pārbaudot informāciju Kārsavas novada pašvaldības Nekustamā īpašuma 

nodokļu administrēšanas sistēmā NINO, tika konstatēta nekustamā īpašuma nodokļa parāda un 

nokavējuma naudas esamību fiziskajām personām, kuras ir mirušas.  

Saskaņā ar Notariāta likuma 297.pantu  sludinājumā zvērināts notārs uzaicina pieteikties 

visus tos, kuriem kā mantiniekiem, kreditoriem vai kā citādi ir kādas tiesības uz mantojumu un 

norāda informāciju par to, ka termiņā nepieteiktās kreditoru pretenzijas tiks dzēstas. 

 Atbilstoši Civillikuma 705.pantam  uzaicinājumā (sludinājumā par mantojuma atklāšanos) 

norādītajā termiņā nepieteiktās kreditoru pretenzijas dzēš. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 25.panta 3.daļu, pašvaldību budžetos ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā 

arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos 

dzēš attiecīgās pašvaldības. Likuma “Par nodokļiem un nodevām”25.panta pirmās daļas 3.punkts 

nosaka , ka nodokļa parādu atļauts dzēst fiziskajai personai — nodokļu maksātājam — viņa 

nāves gadījumā, ja nav iespējams no mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem 

saistītās soda naudas un nokavējuma naudas.   



31 

 

Atbilstoši likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta 4.daļai, attiecīgā pašvaldība reizi 

ceturksnī publicē savā mājaslapā internetā informāciju par nodokļu parādu dzēšanu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 27.punktu, likuma “Par nodokļiem 

un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, MK 2009.gada 15.decembra noteikumu Nr.1486 

“Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” 100.punktu, kas nosaka, ka prasības, 

kuru piedziņa saskaņā ar tiesību normām ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir 

pagājis parāda piedziņas iespējamības termiņš, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos izdevumos, 

ņemot vērā 2016.gada 19. decembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un 

teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars 

Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, 

Andrejs Krišāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, 

Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudu sekojošam mirušām 

personām kopsummā EUR 112.86 / Viens simts divpadsmit euro 86  centi/ t.sk. pamatparāds EUR 

56.43 , nokavējuma nauda EUR 56.43 

  

 Malnavas pagastā 

 

J. R. (miris <datums>) par īpašumu „Jaunleidumi”, Malnavas pagastā ar kadastra numurs 

6868-006-0118 par laika periodu no 2009.-2010.g. zemi (3256) pamatparāda summa EUR 56.43 

nokavējuma nauda EUR 56.43, kopā EUR 112.86  

 

3.1. Izskatot un pārbaudot informāciju Kārsavas novada pašvaldības Nekustamā īpašuma 

nodokļu administrēšanas sistēmā NINO, tika konstatēta nekustamā īpašuma nodokļa parāda un 

nokavējuma naudas esamību fiziskajām personām (bijušajiem zemes īpašniekiem), kuras ir mirušas.  

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta 3.daļu, pašvaldību budžetos 

ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda 

naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. Likuma “Par 

nodokļiem un nodevām”25.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka , ka nodokļa parādu atļauts dzēst 

fiziskajai personai — nodokļu maksātājam — viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams no 

mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās soda naudas un nokavējuma 

naudas.  

2009.gada 15.decembra  MK noteikumu Nr.1486 “Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto 

grāmatvedības uzskaiti” 100.punkts  nosaka, ka prasības, kuru piedziņa saskaņā ar tiesību normām 

ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir pagājis parāda piedziņas iespējamības 

termiņš, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos izdevumos. 

Atbilstoši likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta 4.daļai, attiecīgā pašvaldība reizi 

ceturksnī publicē savā mājaslapā internetā informāciju par nodokļu parādu dzēšanu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 27.punktu, likuma “Par nodokļiem 

un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, MK 2009.gada 15.decembra noteikumu Nr.1486 

“Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” 100.punktu, ņemot vērā 2016.gada 

19. decembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo 

un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot 

: PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis 



32 

 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, Andrejs Krišāns, Andris 

Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 

 

Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudu sekojošam mirušām 

personām kopsummā EUR 133.60 / Viens simts trīsdesmit trīs euro 60 centi/ t.sk. pamatparāds 

EUR 74.22 , nokavējuma nauda EUR 59.38  

 

Mežvidu pagastā 

 

J. Z. (miris <datums>) par īpašumu „Mālnieki”, Mežvidu pagastā kadastra numurs 6870 005 

0128 par 2012.g par lauksaimniecībā izmantojamo neapstrādāto zemi (4504) pamatparāda summa 

EUR 17.49 nokavējuma nauda EUR 10.98, kopā EUR 28.47  

 

A. V. (miris <datums>) par īpašumu „Greiškāni”, Mežvidu pagastā kadastra numurs 6870 

006 0123 par laika periodu no 2007.-2009.g zemi (5041) pamatparāda summa EUR 16.53 

nokavējuma nauda EUR 11.67, kopā EUR 28.20 

 

Mērdzenes pagastā 

 

Z. S. (miris <datums>) par īpašumu „Zenoni”, Mērdzenes pagastā kadastra numurs 6872 001 

0263 par laika periodu no 2006.-2010.g par zemi (6916) pamatparāda summa EUR 17.48 

nokavējuma nauda EUR 17.48, kopā EUR 34.96  

 

N. L. (miris <datums>) par īpašumu „Laukmales”, Mērdzenes pagastā kadastra numurs 6872 

002 0219  par 2012.g par lauksaimniecībā izmantojamo neapstrādāto zemi (6129) pamatparāda 

summa EUR 9.39 nokavējuma nauda EUR 5.92, kopā EUR 15.31 

 

Goliševas pagasts 

 

V. P. (miris <datums>) par īpašumu „Bērzu Kalni”, Goliševas pagastā, kadastra numurs 

6854-004-0225 par laika periodu no 2009.gadaa 3.,4.cet. par zemi (203) pamatparāda summa EUR 

13.33 nokavējuma nauda EUR 13.33, kopā EUR  26.66 

 

 

4.1.Izskatot un pārbaudot informāciju no Kārsavas novada pašvaldības Nekustamā īpašuma 

nodokļu administrēšanas sistēmas NINO, tika konstatēta parāda esamība fiziskām  un juridiskām 

personām (bijušajiem zemes īpašniekiem, lietotājiem), kurām ir iestājies maksājuma piedziņas 

noilgums, tāpēc nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņa nav iespējama. 

Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 9.panta 1.daļā ir noteikts, ka nekustamā īpašuma 

nodokļa maksātājs saskaņā ar šo likumu ir atbildīgs par nodokļa pilnīgu nomaksāšanu noteiktajā 

laikā. Šī likuma 9.panta 2.daļa paredz, ka noteiktajā laikā nenomaksāto nodokli, soda naudu vai 

nokavējuma naudu saskaņā ar pašvaldības lēmumu piedzen bezstrīda kārtībā atbilstoši likumam “Par 

nodokļiem un nodevām” un Administratīvā procesa likumā noteiktajai administratīvā akta piespiedu 

izpildes kārtībai. Pašvaldība, pieņemot saistošos noteikumus, ir tiesīga noteikt nodokļa maksāšanas 



33 

 

paziņojumu piespiedu izpildes termiņu, kas nepārsniedz septiņus gadus no nodokļa samaksas 

termiņa iestāšanās brīža. 

2009.gada 15.decembra  MK noteikumu Nr.1486 “Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto 

grāmatvedības uzskaiti” 100.punkts  nosaka, ka prasības, kuru piedziņa saskaņā ar tiesību normām 

ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir pagājis parāda piedziņas iespējamības 

termiņš, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos izdevumos. 

Dome konstatē, ka attiecībā uz konkrētām personu ir iestājies maksājuma piedziņas 

noilgums, tāpēc nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņa nav iespējama.  

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta 3.daļu, pašvaldību budžetos 

ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda 

naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

 Atbilstoši likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta 4.daļai, attiecīgā pašvaldība reizi 

ceturksnī publicē savā mājaslapā internetā informāciju par nodokļu parādu dzēšanu. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 27.punktu, MK 2009.gada 

15.decembra noteikumu Nr.1486 “Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” 

100.punktu, ņemot vērā 2016.gada 19. decembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, 

attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris 

Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris 

Ļubka, Vairis Poikāns, Andrejs Krišāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -

nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 

Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudu sekojošam personām, 

kurām ir iestājies maksājuma piedziņas noilgums kopsummā EUR 1856.73 /Viens tūkstotis astoņi 

simti piecdesmit  seši euro 73 centi/ t.sk. pamatparāds EUR 920.54, nokavējuma nauda EUR  936.19 

 

Goliševas pagasts 

 

V. K. par īpašumu „Kodarāni”, Goliševas pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 

6854-003-0074 par zemi (81)  par laika periodu no 1997.-2008.g. pamatparāda summa EUR 93.42 

nokavējuma nauda EUR 96.49, kopā EUR 189.91  

 

D. P. par īpašumu „Mērķis” kadastra numurs 6854-003-0085 par laika periodu no 2004.-

2006.gadam par zemi (316) pamatparāda summa EUR 16.21 nokavējuma nauda EUR 16.21, kopā 

EUR  32.42 

 

N. S. par īpašumu „Sļotova” kadastra numurs 6854-005-0118 par 2009.gadu par zemi (3003) 

pamatparāda summa EUR 18.47 nokavējuma nauda EUR 18.47, kopā EUR  36.94 

 

Malnavas pagasts 

 

R. M. par īpašumu „Rugāji”, Malnavas pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 6868-

100-80… par zemi (2912)  par 2004.gada 3.,4.cet. pamatparāda summa EUR 56.09 nokavējuma 

nauda EUR 56.09, kopā EUR 112.18  

 



34 

 

J. Z. par īpašumu „Vecainīte”, Malnavas pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 6868 

007 0127 par zemi (2273)  par laika periodu no 2004.-2008.gadam. pamatparāda summa EUR 

108.69 nokavējuma nauda EUR 108.70, kopā EUR 217.39  

 

A. R. par īpašumu „Homkas”, Malnavas pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 6868 

007 0064 par zemi (2958)  par laika periodu no 2005.-2007.g. pamatparāda summa EUR 3.26 

nokavējuma nauda EUR 3.26, kopā EUR 6.52  

 

J. S. par īpašumu „Rīves”, Malnavas pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 6868 013 

0046 par zemi (3321)  par 2008.g. pamatparāda summa EUR 2.29 nokavējuma nauda EUR 2.29, 

kopā EUR 4.58 un  par zemi (2933)  par laika periodu no 2004.-2009.gadam. pamatparāda summa 

EUR 9.20 nokavējuma nauda EUR 9.20, kopā EUR 18.40  

 

Mežvidu pagastā 

 

V. S. par īpašumu „Hazēnas”, Mežvidu pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 6870-

004-0051 par 2005.g. par zemi (4167) pamatparāda summa EUR 27.95 nokavējuma nauda EUR 

27.95, kopā EUR 55.90  

 

S. R. par īpašumu „Bez adreses”, Mežvidu pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 

6870-004-0181 par laika periodu no 2005.-2009.g. par zemi (4487) pamatparāda summa EUR 8.54  

nokavējuma nauda EUR 8.54, kopā EUR 17.08 

 

D. G. par īpašumu „Klētsstūti”, Mežvidu pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 

6870-003-0147 par laika periodu no 1997.-2009.g. par zemi (4188) pamatparāda summa EUR 21.79 

nokavējuma nauda EUR 22.80, kopā EUR 44.59   
 

A. Ū. nekustamā īpašuma nodokļa parādu par laika periodu no 2003.- 2009.g. par īpašumu 

“Rusovas” (4072), Mežvidu pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 6894-004-0185 

pamatparāda summa EUR 40.69 nokavējuma nauda EUR 40.69, kopā  EUR 81.38  

 

Mērdzenes pagastā 

 

V. I. par īpašumu „Dzirnavnieki”, Mērdzenes pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 

6872-002-0118 par laika periodu no 2006.-2008.g. par zemi (6741) pamatparāda summa EUR 4.66 

nokavējuma nauda EUR 4.66, kopā EUR 9.32 un par īpašumu „Bārdas”, Mērdzenes pagastā, 

Kārsavas novadā ar kadastra numuru 6872-002-0246 par laika periodu no 2001.-2008.g. par zemi 

(6137) pamatparāda summa EUR 12.18 nokavējuma nauda EUR 12.27, kopā EUR 24.45   

 

V. M. par īpašumu „Ceriņupes” ar kadastra numuru 6872-006-0358 par laika periodu no 

2000.-2008.gadam par zemi (6630) pamatparāda summa EUR 25.65 nokavējuma nauda EUR 25.89, 

kopā EUR 51.54  

 

D. K. par īpašumu „Kalnmuižas”, Mērdzenes pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 

6872-006-0361 par zemi (6636) par laika periodu no 2000.-2008.gadam pamatparāda summa EUR 

56.67 nokavējuma nauda EUR 57.16, kopā EUR 113.83  
 



35 

 

G. L. par īpašumu „Ziemeļi” (6176) kadastra numurs 6872-002-0204 par laika periodu no 

1997.-2008.gadam pamatparāda summa EUR 126.35 nokavējuma nauda EUR 137.08, kopā EUR 

263.43  

 

Salnavas pagastā 

 

SIA "Mega-Agro" reģistrācijas numurs 40003828349 par īpašumu „Nāriņas”, Salnavas 

pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 6894 009 0090 par 2009.g.3.,4.cet. par zemi (9436) 

pamatparāda summa EUR 94.19 nokavējuma nauda EUR 94.17 , kopā EUR 188.36  
 

 

L. P. par īpašumu „Dumpīši”, Salnavas pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 6894-

010-0096 par laika periodu no 2003.- 2009.g. par zemi (8022) pamatparāda summa EUR 72.76  

nokavējuma nauda EUR 72.76, kopā EUR 145.52  
 

Z. K. nekustamā īpašuma nodokļa parādu par 2004.,2006.gadiem par īpašumu 

Nezināms(68940060189) (8823), Salnavas pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 6894-006-

0189 pamatparāda summa EUR 18.06 nokavējuma nauda EUR 18.06, kopā  EUR 36.12 

 

A. L. nekustamā īpašuma nodokļa parādu par laika periodu no 2001.-2004.g., 2008.g. par 

īpašumu “Dobītes” (8180), Salnavas pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 6894-005-0085 

pamatparāda summa EUR 11.87 nokavējuma nauda EUR 11.90, kopā  EUR 23.77 
 

L. E. nekustamā īpašuma nodokļa parādu par laika periodu no 2007.- 2009.g. par īpašumu 

“Rubeņkalns” (8854), Salnavas pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 6894-011-0023 

pamatparāda summa EUR 9.91 nokavējuma nauda EUR 9.91, kopā  EUR 19.82  

 

J. L. nekustamā īpašuma nodokļa parādu par 2007.gadiem par īpašumu “Bez adreses” 

(8865), Salnavas pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 6894-001-0149 pamatparāda summa 

EUR 5.46 nokavējuma nauda EUR 5.46, kopā  EUR 10.92 un par 2008.g. par īpašumu  

Nezināms(68940080167) (8754), Salnavas pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 6894-008-

0167 pamatparāda summa EUR 20.32 nokavējuma nauda EUR 20.31, kopā  EUR 40.63 

 

G. B. nekustamā īpašuma nodokļa parādu par laika periodu no 2006.- 2009.g. par īpašumu 

“Pipari” (8578), Salnavas pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 6894-011-0092 

pamatparāda summa EUR 31.16 nokavējuma nauda EUR 31.16, kopā  EUR 62.32  

 

D. P. nekustamā īpašuma nodokļa parādu par laika periodu no 2006.- 2009.g. par īpašumu 

“Bez adreses” (9135), Salnavas pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 6894-005-0055 

pamatparāda summa EUR 24.70 nokavējuma nauda EUR 24.71, kopā  EUR 49.41  

 
 

5.1. Izskatot un pārbaudot informāciju Kārsavas novada pašvaldības Nekustamā īpašuma 

nodokļu administrēšanas sistēmā NINO, tika konstatēta nekustamā īpašuma nodokļa parāda esamība 

personām, kurām ar pašvaldības lēmumu ir izbeigtas zemes lietošanas  vai zemes nomas lietošanas 

dažādos laika periodos, bet nekustamā īpašuma nodoklis tika rēķināts pēc zemes lietošanas  vai 



36 

 

zemes nomas lietošanas tiesību izbeigšanas. Zemes lietotāji zemi nav izpirkuši, zeme pārgājusi 

Kārsavas novada pašvaldības vai valsts lietošanā, īpašumā.   

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta 7. daļu nekustamā īpašuma 

nodokli par pašvaldībai piederošo vai piekritīgo nekustamo īpašumu maksā persona, kurai ar 

pašvaldības institūcijas lēmumu nekustamais īpašums nodots valdījumā. Ja pašvaldībai piederošais 

vai piekritīgais nekustamais īpašums nav nodots valdījumā, bet uz likuma vai cita pamata atrodas 

citas personas lietošanā (faktiskā lietošanā), nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs ir attiecīgā 

nekustamā īpašuma lietotājs (faktiskais lietotājs). 

Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” Pārejas noteikumu 3.punkts nosaka, ka līdz zemes 

reformas pabeigšanai nekustamā īpašuma nodokli par zemi, kas saskaņā ar šā likuma 2.pantu 

neatrodas kādas personas īpašumā vai tiesiskā valdījumā, maksā zemes lietotājs, bet, ja tāda nav, – 

nomnieks, kā arī personas, kurām zemes reformas gaitā zeme nodota (piešķirta) īpašumā par 

samaksu vai atjaunotas īpašuma tiesības uz to, bet vēl nav notikusi ierādīšana (iemērīšana) dabā 

atbilstoši likumam „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos”. 

  Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 7.panta 3.punkta 3.daļa paredz, ka  

nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas pienākums izbeidzas ar nākamo mēnesi pēc tam, kad 

izbeigušās valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma lietošanas vai nomas tiesības. 

Atbilstoši likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta 4.daļai, attiecīgā pašvaldība reizi 

ceturksnī publicē savā mājaslapā internetā informāciju par nodokļu parādu dzēšanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 27.punktu, likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” 2.panta 7.daļu, 4.panta 11  daļu, 7.panta trešā punkta 3.daļu, ņemot vērā 2016.gada 

19. decembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo 

un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot 

: PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, Andrejs Krišāns, Andris 

Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 

 

Dzēst kļūdaini aprēķināto nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudu 

sekojošām personām, kurām ar pašvaldības lēmumu bija izbeigtas zemes lietošanas  vai nomas 

tiesības, bet nekustamā īpašuma nodoklis tika rēķināts, kopsummā  EUR 51.34 / Piecdesmit viens 

euro 34 centi/,  t.sk. pamatparāds EUR 25.82, nokavējuma nauda EUR 25.52 

 

Goliševas pagastā 

 

I. V. par īpašumu „Bez adreses”, Goliševas pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 

6854-001-0057 par 2011.g. par zemi (417) pamatparāda summa EUR 14.16, nokavējuma nauda 

EUR 13.86, kopā EUR 28.02 (24.11.2010. Pašvaldības lēmums „Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu”)  

 

Salnavas pagastā 

 

G. B. par īpašumu “Pipari”, Salnavas pagastā, Kārsavas novadā ar kadastra numuru 6894-

011-0092 par 2010.g.par zemi (8578) pamatparāda summa EUR 11.66 nokavējuma nauda EUR 

11.66, kopā  EUR 23.32 (27.01.2009. Pašvaldības lēmums “Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu”) 

 

 



37 

 

Papildus jautājumi: 

 

34.& 

Par grozījumiem deleģējuma līgumā 

/I.Silicka/ 

 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2. punktu viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par savas administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un 

uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, 

skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana).  

 Kārsavas novada dome minēto likumā noteikto funkciju ir deleģējusi sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “Kārsavas namsaimnieks”.  

 Dome ir konstatējusi, ka ir nepieciešams papildināt spēkā esošo deleģējuma līguma 

pielikumu un nodot sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Kārsavas namsaimnieks” trīs jaunas 

publiskās teritorijas. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

2.punktu, „Valsts pārvaldes iekārtas likuma” 40.panta 1., 2.daļu, 42.pantu, 45.panta 2., 3.daļu, 

46.pantu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars 

Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, 

Andrejs Krišāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, 

Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 

1. Izdarīt grozījumus 2013.gada 27.decembra deleģējuma līgumā “Par teritorijas 

labiekārtošanas funkciju Kārsavas pilsētā”, papildinot līguma pielikumu ar trīs 

jaunām publiskām teritorijām.  

Stacijas iela 40 

(šķiroto 

atkritumu 

laukums) 

68090020222 
5000 

kv.m. 

Appļaušana 3 reizes gadā 

Latgales iela 2 

(Lokatora 

teritorija) 

68090030035; 

68090030199 

8800 

kv.m. 

Appļaušana 3 reizes gadā 

Parka iela 10 

(dīķis 

“Spartaks”) 

68090030195 
3700 

kv.m. 

Appļaušana 2 nedēļās 

reizi vasaras sezonā. 

 

2. Noteiikt, ka līguma grozījumi stājas spēkā ar 2017.gada 1.janvāri. 

3. 2. Līguma grozījumus nosūtīt saskaņošanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

 

 

  



38 

 

 35.& 

Par satiksmes ierobežojumiem uz  Kārsavas novada pašvaldības ceļiem 

/P.Laganovskis/ 

Pamatojoties uz „Ceļu satiksmes likuma” 8.panta 1.daļu, Ministru Kabineta 15.12.1998. 

noteikumu nr.456 „Noteikumi par autoceļu valsts aizsardzību un kārtību, kādā ieviešami 

transportlīdzekļu satiksmes aizliegumi un ierobežojumi” 2.1., 4.2., 5.punktiem, lai izvairītos no 

pašvaldības ceļu bojāšanas klimatisko apstākļu dēļ, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris 

Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, Andrejs Krišāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris 

Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 
1.Izveidot komisiju par satiksmes ierobežojumu noteikšanu uz Kārsavas novada pašvaldības ceļiem 

sekojošā sastāvā:                                                         Aleksandrs Šarkovskis 

                                                                              Pēteris  Laganovskis 

                                                                              Irēna Kaupuže 

2.Uzdot komisijai izvērtēt katra konkrētā pašvaldības ceļa stāvokli un pieņemt lēmumu par 

satiksmes ierobežojumiem. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst. 16.45 

  

Sēdi vadīja                        Kārsavas novada domes priekšsēdētāja I.Silicka 

Sēdi protokolēja  Kārsavas novada pašvaldības kancelejas vadītāja M.Stepanova 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 

 

 


